
Anlage 1 

 
Gebührenordnung 

 
 
1. Allgemeine Gebühren 
 

* Jahresgebühr für Benutzer ab dem vollendeten 16. Lebensjahr  7,00 Euro 
  (oder halbjährlich 3,50 Euro) 
* Für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten  
  16. Lebensjahr          frei 
* Ausstellen eines Ersatzausweises      1,50 Euro 
* Anfertigen von Kopien (DIN A 4/Seite)      0,20 Euro 
* Computerausdrucke je angefangene Seite (schwarz/weiß)   0,10 Euro 
* Computerausdrucke je angefangene Seite (farbig)    0,50 Euro 

 
2. Gebühren bei Leihfristüberschreitung 
 
     * Ab 1. bis 7. Kalendertag nach Ablauf der Leihfrist 
        pro Medieneinheit und Kalendertag      0,10 Euro 
     * Ab 8. Kalendertag pro Medieneinheit und Kalendertag   0,20 Euro 
 
 


